МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новолакская гимназия» им. Исаева Мутея

Новолакского района Республики Дагестан

367020 с. Новолакское Новострой тел. +79282874802

E-mail novolak.gimnaz@mail.ru

ОКПО 70495361 ОГРН 1040500908271

ИНН/КПП 524006313/52401001

                                                 ПРИКАЗ № 44
от_20__ «август» 2020 г

   «Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с

применением антисептиков при входе в МКОУ «Новолакская гимназия

им. Исаева Мутея», помещений для приема пищи, санитарные узлы,

инструкции по их использованию»

В соответствии с Санитарно – эпидемиологическими правилами СП

3.1/2.4.3598 «Санитарно- эпидемиологическими требованиями к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

социальной инфраструктуры для  детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)»

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить Султанову С.И., заместителю директора по АХЧ, условия для

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при

входе в школу, помещений для приема пиши, санитарные узлы.

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком.

3. Провести Султанову С.И. инструктаж по обработке рук с учебно-

вспомогательным  персоналом в срок до 20.08.2020г.

4. Классным руководителям провести инструктаж с обучающимися по

обработке рук на классных часах, сроком до 02.09.2020 г.

5. Провести Султанову С.И. инструктаж по обработке рук с

педагогическими работниками, в срок до 28.08.2020г.

6. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

          Директор школы _______________ /Султанова С.И./

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru